INDICAÇÃO Nº 1000 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco na Avenida Ondina Pereira Rios, Bairro Árvore
Grande.

JUSTIFICATIVA

A rua em questão, se encontra repleta de buracos e desníveis em
vários trechos, causando inúmeros transtornos para pedestres e motoristas que fazem
uso da via.

Além do risco de acidentes gerados pelos buracos, há também a
formação de poças d’água que são focos da dengue.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2022.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de novembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 81G666250XP65TNE
		2022-11-22T12:37:31-0300